
 
Estado do Rio Grande do Norte 

CÂMARA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU 
CNPJ nº 08.492.795/0001-04 

Palácio Vereador José de Deus Barbosa 

  

Avenida Luiz Gonzaga, 967 – Centro – Ipanguaçu- Rio Grande do Norte 
 

 
Resolução nº 03, de 05 de dezembro de 2023. 
 
  

Ementa: “Dispõe sobre a concessão de Título de 
Cidadania pela Câmara Municipal de Ipanguaçu, Rio 
Grande do Norte e dá outras providências”. 

 
 
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU, RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, Resolve: 
 
Art. 1º - Conceder honraria, como Título de Cidadania. 
 

Parágrafo primeiro – Cada vereador terá direito a concessão de três 
(03) Títulos de Cidadania, conforme deliberado em Plenário, que será entregue 
em sessão solene, marcada para noite do dia 21 de dezembro de 2023. 

 
Parágrafo segundo – Os cidadãos agraciados pelo Título de Cidadania 

seguem elencados no ANEXO 1 que acompanha esta Resolução. 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Câmara Municipal de Ipanguaçu, Rio Grande do Norte, em 05 de dezembro de 
2023. 
 
 

Doel Soares da Costa 
Presidente da Câmara Municipal – Ipanguaçu/RN. 

 
Francisco Fonseca Filho 

Primeiro Secretário da Mesa Diretora 
 

José Ubiratan de Alcântara Júnior 
Segundo Secretário da Mesa Diretora. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Estado do Rio Grande do Norte 

CÂMARA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU 
CNPJ nº 08.492.795/0001-04 

Palácio Vereador José de Deus Barbosa 

  

Avenida Luiz Gonzaga, 967 – Centro – Ipanguaçu- Rio Grande do Norte 
 

ANEXO 1 – TÍTULOS DE CIDADÃOS IPANGUACUENSES DE 2023 
 
 

Nº NOME DO CIDADÃO VEREADOR 
1. DR KERGINALDO 

JÁCOME DA COSTA 
RAYRIS DE 
OLIVEIRA ALVES 

2. LUIZ ANTÔNIO 
MAGALHÃES HOLANDA 

RAYRIS DE 
OLIVEIRA ALVES 

3. LUIZ JORGE FERREIRA 
DA SILVA 

RAYRIS DE 
OLIVEIRA ALVES 

4. MANOEL MOREIRA DE 
AQUINO 

SILVANO DE SOUZA 
LOPES 

5. HELENA FONSECA 
BARBOSA IRINEU 

SILVANO DE SOUZA 
LOPES 

6. LUÃ LOUIS SANTOS DE 
SÁ LEITÃO 

SILVANO DE SOUZA 
LOPES 

7. FRANCISCO EDINALDO 
DA SILVA 

FRANCISCO 
FONSECA FILHO 

8. JOSÉ GERALDO 
BEZERRA GALVÃO 
JÚNIOR 

FRANCISCO 
FONSECA FILHO 

9. MARIA CAROLINA DE 
SÁ LEITÃO 

FRANCISCO 
FONSECA FILHO 

10. MARIA DE FÁTIMA 
FAUSTINO 

DOEL SOARES DA 
COSTA 

11. MARIA ALDENOURA DA 
SILVA 

DOEL SOARES DA 
COSTA 

12. ANDRÉ GUSTAVO DE 
MELO GUEDES 

DOEL SOARES DA 
COSTA 

13. MARCOS ANTÔNIO 
RODRIGUES DE 
SANTANA 

DOEL SOARES DA 
COSTA 

14. IZABEL DA FONSECA 
PINTO 

JOSÉ UBIRATAN DE 
ALCÂNTARA JÚNIOR 

15. FRANCISCO LAIR DE 
FRANÇA 

JOSÉ UBIRATAN DE 
ALCÂNTARA JÚNIOR 

16. ANIÊ DENIZE DE 
SOUZA 

JOSÉ UBIRATAN DE 
ALCÂNTARA JÚNIOR 

17. FRANCISCA 
GUILHERME LUCIANO 

NESTOR NETO 

18. MARIA ROSALBA 
MALAQUIAS TAVARES 

NESTOR NETO 

19. URUGUAI FREIRE DE 
MORAIS 

NESTOR NETO 

20. IREUDA CORTEZ DIAS ANTÔNIO JOSÉ DA 



 
Estado do Rio Grande do Norte 

CÂMARA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU 
CNPJ nº 08.492.795/0001-04 

Palácio Vereador José de Deus Barbosa 

  

Avenida Luiz Gonzaga, 967 – Centro – Ipanguaçu- Rio Grande do Norte 
 

COSTA 
21. EMANUELLE ALVES DE 

OLIVEIRA SOUZA 
ANTÔNIO JOSÉ DA 
COSTA 

22. PAOLO IGOR CUNHA 
PEIXOTO 

ANTÔNIO JOSÉ DA 
COSTA 

23. ROMILDO DE QUEIROZ 
MINERVINO 

PAULINHO 

24. FRANCISCO CIRILO 
SANTOS JÚNIOR 

PAULINHO 

25. JOSÉ RINALDO DOS 
SANTOS NASCIMENTO 

JEFFERSON 
SANTOS 

26. MARIA  DELAIDE 
BEZERRA DA SILVA 

JEFFERSON 
SANTOS 

27. ANDRÉ LUIZ VIEIRA DE 
AZEVEDO 

JEFFERSON 
SANTOS 

28. LUZIELBA BARRETO DE 
MELO 

BRAÚLIO 

29. ARTÊNIO CABRAL 
BARRETO 

BRAÚLIO 

30. MARIA DAS DORES DE 
ANDRADE 

BRAÚLIO 

31. DAVILLA DA SILVA DE 
ARAÚJO 

JOÃO BATISTA 
BERTOLDO 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


